اعمال نفوذ صاحبان منافع در امور دولتی، کشور را هم به بیراهه می‌کشاند و در دست قدرت‌های جهانی می‌اندازد و چنین کشوری رُشد نخواهد کرد - کشوری رُشد می‌کند که از استقلال کامل و حاکمیت ملی مطلق برخوردار باشد. اشرف یک سال بعد در همین زمان (در آستانه براندازی ۲۸آّمرداد ۱۳۳۲ = اوت ۱۹۵۳) به‌گونه‌ای مرمحانه به ایران بازگشت!

هم‌زمان، سرهنگ شوارتسکوف - افسر آمریکایی کارشناس امور پلیس اپدژ ژنرال شوارتسکوف[هم وارد تهران شده بود و … تاریخ معاصر از اشرف پهلوی (اشرف الملوک) که در ژانویه ۲۰۱۶ و ۹۶سالگی در مونت کارلو (موناکو) درگذشت به‌عنوان یکی از شرکای توطئه براندازی حکومت ملی و دمکراتیک مصدق نام برده است.